



## UDBYGNING AF BLOVSTRØD SKOLE

### Februar 2022

Udviklingen af Blovstrød børne- og læringsby er i fuld gang. Blovstrød Børnehus er færdig bygget og alle børn er flyttet ind, vores fælles udearealer er snart klar til brug og udbygningen af skolen er gået ind i udbudsfasen. Efter planen skal udbygningen af skolen stå klar i august 2024. Vi glæder os til at få mere plads og til at klub og skole bor sammen.

Vi vil løbende sende nyhedsbreve ud til forældre, naboer, Alt om Blovstrød mm. Vi håber, at I vil følge med via nyhedsbrevene, som vil blive sendt ud og derefter lagt ud på hjemmesider.

Den sammenhængende helhedsplan for Dagpleje, Blovstrød Børnehus, Klub Blovstrød og Blovstrød skole er i fuld gang med at tage fysisk form og skaber en spændende, fælles ramme for børn og unges læring og trivsel i Blovstrød.

Du kan læse mere planerne for og tankerne bag Blovstrød Børne-og Læringsby her: [LINK](#)

### Det nye fælles

**udeområde:** Vores nye fælles udeområde står på en fælles pædagogisk praksis, hvor naturen bruges aktivt i hverdagen. Vi arbejder pædagogisk ud fra følgende principper:

- Natur & udeliv
- Grøn profil
- Borgere - børn og familier skal kunne bruge området udenfor vores åbningstid. Udemiljøerne skal være en naturlig del af familiernes hverdag og fritid.

- Udemiljøerne understøtter børnenes

trivsel, udvikling, læring og dannelse.

Etableringen af området er gået ind i den sidste fase, og hvis vind og vejr er med os, så vil det stå klar inden for en overskuelig tidsramme. Når området bliver taget i brug vil vi sende nogle enkle spilleregler ud, som vi håber, at alle i Blovstrød vil læne sig op ad, så vi sikrer, at området altid er indbydende og klar til det næste hold.

Udeområdet vil have en naturlig afgrænsning ind mod Blovstrød Børnehus i form af en sansesti med



# Blovstrød børne- og læringsby - en helhedsplan for dagpleje, Blovstrød børnehus, Klub Blovstrød og Blovstrød skole.

træer og buske, og ud mod boldbanen vil der være et 140 cm højt panelhegn med låger.

Udeområdet er fællesområde for Dagplejen, Blovstrød Børnehus, Klub Blovstrød og skolen. Området skal bruges i fællesskab uden begrænsninger eller skemaer, og vi glæder os til at både store og små vil være der samtidigt. Det fælles udeområde vil give fællesskabet blandt børn og unge i Blovstrød nye muligheder for at være sammen på tværs. Bestyrelserne i børnehuset, klubben og på skolen vil stå for en fælles indvielse for alle familier i Blovstrød. I vil høre nærmere.

Blovstrød Børnehus, klubben og skolen vil stå for en fælles indvielse i skoletiden, hvor børnene samles og området officielt åbnes.

Oversigttegningen er vedhæftet herunder.

## **Bygninger:**

Blovstrød Skole er opført over flere omgange, startende med den første bygning i 1938 i røde mursten og med tegl på taget. Den nuværende hovedbygning med administration og festsal er opført i 1970 med facader i mursten og tage med bølgeeternit.

Den sidste blok mod Kongevejen er opført lidt senere og med facader i betonelementer og tag med bølgeeternit. Det ses af gamle tegninger, at der var planlagt en fortsat udbygning. Den seneste tilbygning er pavillonen, der er opført i 1975, som en let konstruktion med facadeplader af profileret stål og fladt tag beklædt med tagpap.

## **Udbygningen**

I skrivende stund pågår EU-udbud på rådgiver i forbindelse med udbygning af Blovstrød skole. Der forventes kontraktunderskrivelse med totalrådgiver primo april 2022, hvorefter projekteringen kan begynde.

Projektet betyder, at pavillonen fra 1975 skal rives ned, og at der på samme areal opføres en ny tilbygning på ca. 2.400 m<sup>2</sup> i 2 plan.

Derudover er der flere små ombygninger i den eksisterende del af skolen. Det store fælles omklædningsrum (G2) med bad og toilet opdeles i to.

Der skal indtænkes ombygning af lokaler (café og fællesområde) for integration af klub ved mellemtrinet.



## Tidsplan:

Projektet forventes at blive udbudt i hovedentreprise i sidste kvartal af 2022 med byggestart primo 2023. Den endelige om- og tilbygning skulle meget gerne stå klar til skolestart august 2024.

## Vigtige pointer:

- Det nye udeområde er fælles for Dagpleje, Blovstrød Børnehus, Klub Blovstrød og Blovstrød skole. Udeområdet vil blive et skønt mødested for familierne i Blovstrød.
- Udbygningen af skolen forventes at stå klar i august 2024.
- Vi vil løbende udsende nyhedsbreve, så alle kan følge med i udbygningen af skolen og færdiggørelsen af vores fælles nye udeområde.

